Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО
               СЕЛЬСОВЕТА
                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

       от  14.06.2019 г.  № 210

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 193 от 24.12.2018 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»

 В соответствии с  Федеральным законом № 498-ФЗ от 27.12.2018 года «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов  Чапаевского сельсовета  Р ЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета
№ 193 от 24.12.2018 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»:
     1.1.Раздел 8.5.,8.5.1. Изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: sub_1806]8.5. Организации и граждане при строительстве, ремонте зданий и сооружений, а также инженерных сетей и коммуникаций обязаны соблюдать следующие правила:
8.5.1. Получить ордер на производство работ от всех служб (собственников), чьи коммуникации проложены по земельному участку и  на основании письменного разрешения администрации Чапаевский сельсовета;
На производство работ выдаются:
- разрешение при  плановом строительстве (ремонте);
- разрешение на аварийный ремонт;

2. Настоящее  решение вступает в силу после  официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                   М.Ш.Ишембетов

Разослано:  райадминистрации, райпрокурору, в дело

Муниципального образования

Чапаевский сельсовет

Тюльганского района

Оренбургской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧАПАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  14

.06

.2019

г.  №

2

10

О внесении изменений

в решение Совета депутатов № 193 от 24

.12.2018

«Об утверждении Правил б

лагоустройства и санитарного содержания

территории

муниципального образования Чапае

вский сельсовет

Тюльганского района Оренбургской области»

В соответствии с  Федеральным законом № 498

-

ФЗ от 27.12.2018 года

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов

Чапаевского сельсовета

Р ЕШИЛ:

1.

Внести изменения в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета

№ 193 от 24.12.2018 «Об утверждении Правил благоустройства и

санитарного содержания территории муниципального образования

Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»

:

1.1.Р

аздел

8.5

.

,8

.5.1. Изложить в новой редакции

следующего содержания:

8.5. Организации и граждане при строительстве, ремонте зданий и

сооружений, а также инженерных сетей и коммуникаций обязаны соблюдать

следующие правила:

8.5.1. Получить ордер на производство работ от всех служб

(собственников), чьи коммуникации проложены по земельному участку и

на

основании письменного разрешения администрации

Чапаевский сельсовета

;

На производство работ выдаются:

-

разрешение при

планов

ом строительстве (ремонте);

-

разрешение на аварийный ремонт;

2

. Настоящее  решение вступает в силу после  официального обнародования

(опубликования).

Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет

М.Ш.Ишембетов

Разослано:  райадминистрации, райпрокурору, в дело